PAGE
2

проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2012 № 331-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести  в постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2012 № 331-П «О финансовом обеспечении оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в Правилах финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области:
а) в пункте 1 и 2 слова «из областного» заменить словом «областного»;
б) в пункте 5 слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Ульяновской области на соответствующий финансовый год» заменить словами «бесплатное оказание гражданам медицинской помощи на территории Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период»;

в) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение медицинскими организациями условий, целей и порядка предоставления субсидий.

Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения медицинскими организациями условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Ульяновской области

                                                    А.А.Смекалин